TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số: 214/LĐLĐ
V/v định hướng công tác tuyên truyền tháng 5

năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Lai Châu, ngày 25 tháng 4 năm 2024

Kính gửi:  - Liên đoàn Lao động các huyện, Thành phố;

                    - Công đoàn Ngành, công đoàn Viên chức tỉnh.

Thực hiện Hướng dẫn số 173-HD/BTGTU, ngày 19/4/2024 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy Lai Châu về nội dung tuyên truyền tháng 5 năm 2024. Ban Thường

vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu LĐLĐ các huyện, thành phố, Công đoàn ngành, Công đoàn

Viên chức triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách,

pháp luật của Nhà nước; các văn bản của Trung ương, của tỉnh

 - Tuyên truyền đưa chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật

của Nhà nước, của tỉnh vào cuộc sống; việc triển khai các chương trình hành động,

kế hoạch của Tỉnh ủy thực  hiện các nghị quyết, kết  luận  của Trung ương Đảng

(khóa XIII), các nghị quyết chuyên đề của Tỉnh ủy, HĐND và  UBND  tỉnh; tuyên

truyền  công  tác  triển  khai các luật và  nghị quyết đã được Quốc hội thông qua1.

- Tiếp tục tuyên truyền Chỉ thị số 30-CT/TW, ngày 05/02/2024 của Ban Bí

thư Trung ương Đảng về công tác tuyên truyền miệng trong tình hình mới; Nghị

quyết số 15-NQ/TU, ngày 22/12/2023 của Tỉnh ủy về xóa bỏ hủ tục, phong tục,

tập quán lạc hậu, xây dựng nếp sống văn minh trong nhân dân các dân tộc tỉnh

Lai Châu giai đoạn 2024-20302.

- Tập trung tuyên truyền nội dung cốt lõi các văn bản mới của Trung ương,

của Tỉnh ủy theo Hướng dẫn số 170-HD/BTGTU, ngày 09/4/2024 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy về tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền, triển khai thực hiện các

nghị quyết, chỉ thị, kết luận của Bộ Chính trị, Ban Bí thư Trung ương Đảng và các

văn bản mới Tỉnh ủy.

1 Luật Căn cước; Luật Đất đai; Luật Các tổ chức tín dụng. Nghịquyết về kế hoạch phát triển kinh tế-xã hội năm 2024; Nghị

quyết thí điểm một số chính sách đặc thù về đầu tư xây dựng công trình đường bộ; Nghị quyết về giám sát chuyên đề“Việc

triển khai thực hiện các nghị quyết của Quốc hội về các chương trình mục tiêu quốc gia về xây dựng nông thôn mới giai đoạn

2021-2025, giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025, phát triển kinh tế-xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu sốvà miền núi

giai đoạn 2021-2030”; Nghịquyết về tiếp tục thực hiện một số nghị quyết của Quốc hội khóa XIV và từ đầu nhiệm kỳ khóa XV

đến hết Kỳ họp thứ tư về giám sát chuyên đề, chất vấn; Nghị quyết kỳ họp thứ sáu, Quốc hội khóa XV; Nghịquyết về một số

cơ chế, chính sách đặc thù thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia...
2 Trong đó tập trung vào xóa bỏ một số hủ tục: Trongviệc cưới (tảo hôn, hôn nhân cận huyết thống,kéo vợ, tổ chứcđám

cướinhiều lần,...); trong việc tang (người chết chưa đưa vào quan tài, người chết để lâu ngày mới chôn cất, trả lễ tốn kém, tổ

chức đám tang dài ngày, giết mổ nhiều gia súc gây lãng phí, tốn kém,...); các hủ tục, phong tục, tập quán lạc hậu trong lao động

sản xuất, đời sống sinh hoạt ảnh hưởng đến chất lượng, năng suất lao động, sức khoẻ, môi trường...

2

2. Tuyên truyền công tác xây dựng Đảng và hệ thống chính trị

  - Tuyên truyền, phản ánh các sự kiện chính trị, xã hội quan trọng của đất

nước, của tỉnh; các hoạt động của lãnh đạo Đảng, Nhà nước, địa phương; triển

khai thực hiện các nghị quyết, kết luận Hội nghị Trung ương 8 khóa XIII, kết quả

thực hiện các chương trình hành động, kế hoạch của Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết

Trung ương 5, 6 (khóa XIII) gắn với thực hiện các nghị quyết chuyên đề của Tỉnh

khóa  XIV, của  cấp ủy, chính  quyền các địa phương, đơn vị.

- Thông tin, tuyên truyền về công tác xây dựng Đảng và xây dựng hệ thống

chính trị; việc triển khai thực hiện Kết luận số 21-KL/TW, ngày 25/10/2021của

Ban Chấp hành Trung ương về đẩy mạnh xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống

chính trị; kiên quyết ngăn chặn, đẩy lùi, xử lý nghiêm cán  bộ, đảng viên  suy  thoái

về  chính  trị , đạo  đức,  lối  sống,  biểu hiện“tự diễn biến”,“tự chuyển hóa”. Kết

quả 03 năm triển khai thực hiện Kết luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị về tiếp

tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW; chú trọng nêu bật kết quả việc“Học tập và làm

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” và chuyên đề năm 2024, nội

dung chuyên đề Quý II ở các cơ quan, đơn vị; tuyên truyền, biểu dương người tốt,

việc tốt, điển hình tiên tiến, nhân tố mới, nhất là gương tập thể, cá nhân điển hình,

tiên tiến, tạo sự lan tỏa sâu rộng trong toàn xã hội.

- Tuyên truyền các cuốn sách của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng, nhất là

các cuốn sách mới: “Xây dựng và phát triển nền đối ngoại, ngoại giao Việt Nam

toàn diện, hiện đại, mang đậm bản sắc “cây tre Việt Nam”; bài phát biểu “Một

số vấn đề cần được đặc biệt quan tâm trong công tác chuẩn bị Nhân sự Đại hội

XIV của Đảng”3,...

- Tuyên truyền mục đích, ý nghĩa, tầm quan trọng và công tác chuẩn bị, tổ

chức Đại hội Mặt trận Tổ quốc cấp cơ sở, hướng tới Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam tỉnh Lai Châu lần thứ XIII và Đại hội đại biểu toàn quốc Mặt trận

Tổ quốc Việt Nam lần thứ X, nhiệm kỳ 2024 - 2029.

3. Tuyên truyền về các lĩnh vựckinh tế, văn hóa,xã hội, quốc phòng, an

ninh, đối ngoại.

 - Tuyên truyền kết quả thực hiện nhiệm vụ, giải pháp phát triển kinh tế- xã

hội, quốc phòng, an ninh; công tác quản lý, bảo vệ, phòng, chống cháy rừng, tài

3 “Phát huy truyền thống đại đoàn kết dân tộc, xây dựng đất nước ta ngày càng giàu mạnh, văn minh, hạnh phúc”; “Biến thách

thức thành cơ hội, quyết tâm tạo đột phá đưa đất nước phát triển nhanh, bền vững”; “Xây dựng Đảng và hệ thống chính trị

trong sạch, vững mạnh, góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng”; “Kiên quyết, kiên trì đấu tranh phòng,

chống tham nhũng, tiêu cực, góp phần xây dựng Đảng và Nhà nước ta ngày càng trong sạch, vững mạnh”; bài viết “Tự hào và

tin tưởng dưới lá cờ vẻ vang của Đảng, quyết tâm xây dựng một nước Việt Nam ngày càng giàu mạnh, văn minh, văn hiến và

anh hùng”...

3

nguyên, môi trường, vệ sinh an toàn thực phẩm, giảm thiểu tai nạn giao thông trên

địa bàn tỉnh; việc thực hiện Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông

thôn mới, đô thị văn minh”; Chương trình “Xây dựng mô hình Công dân học tập

giai đoạn 2021-2030”. Khuyến khích, động viên các cấp, các ngành, địa phương,

doanh nghiệp và các tầng lớp nhân dân thi đua sản xuất kinh doanh, phát triển

kinh tế, bảo đảm an sinh xã hội, thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ chính  trị,

phong trào thi đua yêu nước theo chủ đề “Đoàn kết, trách nhiệm, sáng tạo thi đua

phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ phát triển kinh tế -xã hội năm 2024 góp

phần hoàn thành các chỉ tiêu kinh tế - xã hội giai đoạn (2021-2025)”.

- Tuyên truyền triển khai thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia,

nhất là vấn đềgiải ngân các nguồn vốn4. Tiếp tục tổ chức triển khai có hiệu quả

phong  trào thi đua như: “Nông dân thi đua sản  xuất  kinh  doanh  giỏi, đoàn kết

giúp nhau làm giàu và giảm nghèo bền vững”; “Thanh niên khởi nghiệp”; “Lai

Châu chung sức xây dựng nông thôn mới”; Đề án “Hỗ trợ phụ nữ khởi nghiệp giai

đoạn 2017-2025” và Cuộc vận động “Xây dựng gia đình 5 không, 3 sạch”. Tuyên

truyền, vận động cán bộ, đảng viên và Nhân dân tích cực tham gia các hoạt động

trồng cây phủ đất trống, làm xanh hoá vườn, cải tạo vườn tạp, hàng rào, cổng,

ngõ; trồng cây xanh ven đường, tham gia xây dựng các tuyến đường hoa...ở địa

bàn nông thôn; giữ gìn cảnh quan xanh, sạch, đẹp; phân loại và thu gom rác thải

đúng quy định; sử dụng các sản phẩm thân thiện với môi trường...

- Tiếp tục tuyên truyền các nghị quyết, chính sách, đề án về phát triển nông

nghiệp giai đoạn 2021-20255; các chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà nước về

quản lý, bảo vệ và phát triển rừng; công tác phòng cháy, chữa cháy rừng mùa khô

năm 2023-20246.

4 Chỉ thị số 04/CT-UBND, ngày 17/4/2024 của Ủy ban nhân dântỉnh về việc tăng cường Chương trình mục tiêu quốc gia xây

dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh; Chương trình giảm nghèo bền vững; Chương trình phát triển kinh tế -xã hội vùng dân

tộc đặc biệt khó khăn
5 Nghị quyết số 03-NQ/TU ngày 03/02/2021 của Tỉnh ủy về phát triển rừng bền vững giai đoạn 2021-2025, định hướng đến

năm 2030; số 05-NQ/TU ngày 22/02/2021 của Tỉnh ủy về phát triển nông nghiệp hàng hóa tập trung giai đoạn 2021-2025, định

hướng đến năm 2030;Đề án 04-ĐA/TU ngày 25/8/2021 của Tỉnh ủy về phát triển hạ  tầng  thiết  yếu  các  khu  sản  xuất  nông

nghiệp  hàng  hóa  tập  trung  giai  đoạn  2021-2025;Nghị  quyết  số 12/2019/NQ-HĐND ngày 23/7/2019 quy định chính sách

đặc thù khuyến khích doanh nghiệp đầu tư vào nông nghiệp, nông thôn trên địa bàn tỉnh; Nghị quyết số 13/2019/NQ-HĐND

ngày 23/7/2019 quy định chính sách hỗ trợ liên kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp;Nghị quyết số 38/2019/NQ-

HĐND ngày 11/12/2019 thông qua đề án phát triển một số cây dược liệu giai đoạn 2020 -2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên

địa bàn tỉnh Lai Châu;Nghị quyết số 39/2019/NQ-HĐND ngày 11/12/2019 về thông qua đề án phát triển sản xuất nông nghiệp

các xã đặc biệt khó khăn và các biên giới tỉnh Lai Châu giai đoạn 2020-2025...

6 Kết luận số 02-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 47-CT/TW, ngày

25/6/2015 về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác PCCC; ChỈ thị số 01/CT-TTg, ngày 03/01/2023 của Thủ tướng

Chính phủ về tăng cườngcông tác phòng cháy, chữa cháy trong tình hình mới; Kế hoạch số 37-KH/TU, ngày 30/6/2021 của

Tỉnh ủy về thực hiện Kết luận số 02-KL/TW; ChỈ thị số 22-CT/TU, ngày 22/4/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường

công tác PCCC và CNCH trên địa bàn tỉnh LaiChâu; Chỉ thị số 11/CT-UBND, ngày 20/11/2023 của UBND tỉnh về việc tăng

cường công tác quản lý, bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng mùa khô năm 2023-2024. Luật Lâm nghiệp và các văn

bản hướng dẫn thi hành Luật; Kết luận số 61-KL/TW ngày 17/8/2023 của Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 13-

CT/TW, ngày 12/01/2017 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác quản lý, bảo vệ và phát triển

4

- Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền, nâng cao nhận thức về pháp

luật, chính sách hỗ trợ cho trẻ em nghèo, trẻ em dân tộc thiểu số, trẻ em có hoàn

cảnh đặc biệt; phòng, chống bạo lực gia đình, tình trạng trẻ em bỏ học; giảm thiểu

các nguy cơ xâm hại trẻ em, tai nạn, thương tích trẻ em, nhất là đuối nước, tai nạn

giao thông, tảo hôn và buôn bán người,... nhân Tháng hành động vì trẻ em năm

2024.

- Tập trung tuyên truyền đẩy mạnh chuyển đổi số, triển khai thực hiện hiệu

quả Nghị quyết của Tỉnh ủy về chương trình chuyển đổi số tỉnh Lai Châu giai

đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 20307; Chỉ thị số 04/CT-TTg, ngày

11/02/2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc tiếp tục đẩy mạnh triển khai Đề án

phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ

chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 (Đề án 06)

tại các sở, ban, ngành, địa phương năm 2024 và những năm tiếp theo.

- Tuyên truyền công tác phòng, chống buôn lậu, gian lận thương mại, hàng

hóa, hàng kém chất lượng; tiếp tục tuyên truyền cán bộ, đảng viên và Nhân dân

hiểu rõ và tích cực tham gia Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng

Việt Nam”; việc thực hiện các chính sách an sinh xã hội, giáo dục - đào tạo, bảo

hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, chăm sóc sức khỏe Nhân dân; các hoạt động tri ân,

thăm hỏi các gia đình chính sách, người có công; biểu dương “người tốt, việc

tốt”, các phong trào thi đua yêu nước; công tác phòng, chống thiên tai, bão, lũ,

dịch bệnh, quản lý, bảo vệ tài nguyên, môi trường, vệ sinh an toàn thực phẩm...

- Tuyên truyền việc thực hiện công tác quân sự-quốc phòng; công tác bảo

đảm an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, an toàn giao thông, phòng, chống

cháy, nổ,... Tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về công tác tôn giáo, dân

tộc; kịp thời định hướng dư luận, đấu tranh, phản bác các luận điệu xuyên tạc chủ

trương của Đảng, chính  sách,pháp luật của Nhà nước liên quan đến tôn giáo, dân

tộc, nhất là trên các trang mạng xã hội.

- Tuyên truyền Nhân dân đảm bảo tuân thủ các quy định về quản lý biên

giới (Bám sát Kế hoạch số 02-KH/BCĐ, ngày 31/01/2024 của Ban Chỉ đạo công

rừng; Thông tư số 25/2019/TT-BNNPTNT, ngày 27/12/2019 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về phòng cháy và

chữa cháy rừng.
7 Nghị quyết số 52-NQ/TW, ngày 27/9/2019 của Bộ Chính trị về một số chủ trương, chính sách chủ động tham gia cuộc cách

mạng công nghiệp lần thứ tư; Quyết định số 749/QĐ-TTg, ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình

chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; Quyết định số 06/QĐ-TTg, ngày 06/01/2022 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi sốquốc

gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 (Đề án 06); Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày 25/02/2022 của Ban Chấp hành

Đảng bộ tỉnh Lai Châu về chương trình chuyển đổi số tỉnh Lai Châu giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030; Đề án

“Chuyển đổi số tỉnh Lai Châu đến năm 2025, định hướng đến năm 2030”; Kế hoạch chuyển đổi số tỉnh Lai Châu năm 2024

5

tác biên giới về Kế hoạch triển khai công tác quản lý biên giới trên địa bàn tỉnh

năm 2024).

- Tuyên truyền công tác thông tin đối ngoại8; hoạt động ngoại giao của lãnh

đạo Đảng, Nhà nước, các đồng chí lãnh đạo tỉnh9...  Công  tác  tuyên truyền đấu

tranh bảo vệ chủ quyền biển, đảo, gắn với việc chống khai thác hải sản bất hợp

pháp, không báo cáo và không theo quy định (IUU).

- Tiếp tục tuyên truyền quảng bá hình ảnh Lai Châu với những nét văn hóa

dân tộc độc đáo, vẻ đẹp cảnh quan đa dạng, thiên nhiên hùng vĩ; những điểm nhấn

về du lịch tại một số địa phương trong tỉnh nhằm thu hút khách du lịch đến với

Lai Châu.

4. Tuyên truyền một số sự kiện nổi bật diễn ra trong tháng

- Tuyên truyền sâu đậm các hoạt động kỷ niệm 70 năm Ngày Chiến thắng

Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024) nhất là các hoạt động kỷ niệm do Trung

ương tổ chức và hoạt động diễn ra ở các cấp, các ngành, các địa phương trong

tỉnh.

- Tuyên truyền kỷ niệm 134 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh

(19/5/1890 -19/5/2024): Thân thế, cuộc đời và sự nghiệp cách mạng vẻ vang của

Chủ tịch Hồ Chí Minh. Tôn vinh những cống hiến vĩ đại của Người đối với sự

nghiệp cách mạng của Đảng và dân tộc Việt Nam, với phong trào cộng sản và

công nhân quốc tế; nhấn mạnh các hoạt động kỷ niệm trong tỉnh.

- Tuyên truyền kỷ niệm 100 năm Ngày sinh đồng chí Đào Duy Tùng

(20/5/1924-20/5/2024); 120 năm Ngày sinh đồng chí Trần Phú, Tổng Bí thư Ban

Chấp hành Trung ương Đảng Cộng sản Việt Nam (01/5/1904 -01/5/2024).

5. Tuyên truyền các nội dung khác

- Tuyên truyền, phổ biến chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp

luật của Nhà nước về lĩnh vực tiền tệ, ngân hàng và thuế10; về bảo hiểm xã hội,

8 Kết luận số 57-KL/TW của Bộ Chính trị về tiếp tục nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác thông tin đối ngoại trong tình hình

mới; Kết luận số 12-KL/TW, ngày 12/8/2021 của Bộ Chính trị“về công tác người Việt Nam ở nước ngoài trong tình hình

mới”;Quyết định số 2013/QĐ-TTg, ngày 30/11/2021 của Thủ tướng Chính phủ, “về Chiến lược ngoại giao văn hóa đến năm

2030”; Chỉ thị số 15-CT/TW, ngày 10/8/2022 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về công tác ngoại giao kinh tế phục vụ phát

triển đất nước đến năm 2030; Đề án số 05-ĐA/TU,ngày 15/11/2021 của Tỉnh ủy về mở rộng đối ngoại, chủ động hội nhập và

hợp tác quốc tế giai đoạn 2021-2025
9 Sáng ngày 14/3/2024, tại Lai Châu, Đoàn đại biểu tỉnh Lai Châu và Đoàn đại biểu các tỉnh: Phông Sa Lỳ, U Đôm Xay (Nước

Cộng hòa Dân chủ nhân dân Lào) tổ chức Hội đàm
10 Thông tư số 07/2024/TT-BTC ngày 05/02/2024 của Bộ trưởng Bộ Tài chính Quy định mức thu, chế độ thu, nộp phí thẩm

định cấp giấy phép hoặc văn bản chấp thuận cho tổ chức, cá nhân nước ngoài tiến hành nghiên cứu khoa học trong vùng

biển Việt Nam; Thông tư số 08/2024/TT-BTC ngày 05/02/2024 của Bộ trưởng Bộ Tài chính Quy định mức thu, chế độ thu,

nộp lệ phí cấp giấy phép nhận chìm ở biển; Thông tư số 09/2024/TT-BTC ngày 05/02/2024 của Bộ trưởng Bộ Tài chính

Quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí thẩm định cấp giấy chứng nhận đăng ký hoạt động bán hàng đa

cấp; Thông tư số 10/2024/TT-BTC ngày 05/02/2024 của Bộ trưởng Bộ Tài chính Quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản

lý và sử dụng phí thẩm định đánh giá trữ lượng khoáng sản và lệ phí cấp giấy phép hoạt động khoáng sản; Thông tư số

11/2024/TT-BTC ngày 05/02/2024 của Bộ trưởng Bộ Tài chính Quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí

khai thác và sử dụng tài liệu địa chất, khoáng sản; Thông tư số 12/2024/TT-BTC ngày 05/02/2024 của Bộ trưởng Bộ Tài

6

bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp, trọng tâm là Luật Bảo hiểm xã hội, Luật Bảo

hiểm y tế...

- Tuyên truyền, vận động cán bộ,đảng viên, công chức, viên chức và Nhân

dân tích cực tham gia: Cuộc thi chính luận bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng lần

thứ tư năm 2024; Giải thưởng sáng tác, quảng bá tác phẩm văn học, nghệ thuật,

báo chí về chủ đề “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí

Minh” đợt 2; Giải báo chí tỉnh Lai Châu về xây dựng Đảng năm 2024; Giải báo

chí tỉnh Lai Châu lần thứ II (2023-2024); Cuộc thi và triển lãm ảnh nghệ thuật cấp

Quốc gia với chủ đề Tự hào một dải biên cương lần thứ III; Giải thưởng toàn quốc

về Thông tin đối ngoại; Hội thi “Dân vận khéo”; tuyên truyền xóa bỏ hủ tục, phong

tục, tập quán lạc hậu, xây dựng nếp sống văn minh trong nhân dân các dân tộc

tỉnh Lai Châu năm 2024; cuộc thi ảnh, video “Việt Nam hạnh phúc - Happy

Vietnam 2024”...

Các cấp công đoàn cần lựa chọn các nội dung tuyên truyền thiết thực, hiệu

quả phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương, đơn vị; gắn công tác tuyên

truyền với nắm tình hình tư tưởng trong đoàn viên, CNVCLĐ nhất là những vấn

đề dư luận quan tâm.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Tổng LĐLĐ Việt Nam;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: VT, TgNc.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

 PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trinh

chính Quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí thẩm định hồ sơ cấp giấy chứng nhận an toàn sinh học

biến đổi gen; Hướng dẫn Quyết toán thuế Thu nhập cá nhân năm 2023.

		2024-04-25T17:07:42+0700

		2024-04-26T16:01:16+0700

		2024-04-26T16:01:16+0700